
Kostníky
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 48.974707N, 15.639808E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 1 298 ha

Počet obyvatel: 191 PSČ: 675 32

Adresa URL: www.kostniky.cz

Historie obce Kostníky
Poprvé se Kostníky připomínají v roce 1345, roku 1348 Karel IV. udělil lénem Jindřichovi z Waldsee
městečko Vratěnín a další zboží, mimo jiné také Kostníky. Tvrz, která se v Kostníkách uvádí
v roce 1528 jako pustá, během 16. století zmizela beze stopy. Do roku 1849 byly Kostníky součástí panství
Police. Žili zde čeští obyvatelé, zabývající se převážně zemědělstvím. Domy ve vsi bývaly
nízké s malými okny, stavěné z kamene nebo z nepálených cihel a pokryté na střeše slaměnými
došky. Stodoly byly dřevěné a stály opodál domů s obytnými místnostmi a stájemi nebo na konci zahrad.
Lepší stavební stav vykazoval vrchnostenský dvůr, stavěný z pálených cihel a pokrytý pálenou krytinou,
jakož i dva mlýny. Proti ohni však byl pojištěn jen jeden dům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5062/kostniky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:33:43


